
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 02 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Serviço técnico e suporte as atividades de comunicação e assessoria de
imprensa da Prefeitura Municipal de Equador ; Os serviços compreendem a cobertura fotográfica e filma-
gens(com e sem DRONE) dos eventos ,com fins de criação de conteúdo de áudio visual e manutenção das redes
sociais e portal institucional; Produção de notícias de assuntos de interessa da coletividade, aperfeiçoamento,
inovação e atualização do sitio eletrônico do município, desenvolvimento de conteúdo e material de apoio e
suporte à programação de rádio. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 20 de Julho de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO 18/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tibau/RN designado pela Portaria nº 77/2021, de 20 de janeiro de 2021,
torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital do Pregão Eletrônico nº 18/2021,
relativo ao Processo nº: 624.133/2021, cujo objeto é aquisição de veículo tipo ambulância simples remoção,
para transporte de pacientes, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, contendo as
seguintes alterações ao instrumento convocatório:

No, ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, no item III- PRODUTO(S) E ESPECIFICAÇÃO(ÕES) TECNICA(S):
Onde lê-se:
VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, 0 KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAP. VOL. NÃO INFERIOR A 7 METROS CÚBICOS NO
TOTAL. COMPR. TOTAL MÍN. 4.740 MM; COMP. MÍN. DO SALÃO DE ATEND.2.500 MM; AL. INT.
MÍN. DO SALÃO DE ATEND. 1.540 MM; DIESEL; EQUIPADO C/ TODOS OS EQUIP. DE SÉRIE NÃO
ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN.
Leia-se:
VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, 0 KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAP. VOL. NÃO INFERIOR A 9 METROS CÚBICOS NO
TOTAL. COMPR. TOTAL MÍN. 4.740 MM; COMP. MÍN. DO SALÃO DE ATEND.2.500 MM; AL. INT.
MÍN. DO SALÃO DE ATEND. 1.800 MM (TETO ALTO); DISTANCIA ENTRE OS EIXOS DE DO MINI-
MO 2.665 MM; TRAÇÃO NA TRASEIRA; DIESEL; EQUIPADO C/ TODOS OS EQUIP. DE SÉRIE NÃO
ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN.
Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na elaboração da proposta, em obediência ao parágrafo 4°
do artigo 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica alterada a data de realização do Pregão Eletrônico, para o dia 03
de agosto de 2021 (terça feira), em sessão pública eletrônica, a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF),
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos, permanecem inalter-
ados. 
Esta errata está disponível no endereço abaixo ou através dos "sites" www.portaldecompraspublicas.com.br, ou
no, www.tibau.rn.gov.br.
Maiores informações de 08:00 às 13:00h, pelo Fone: (84) 3326 - 2228, ou pelo e-mail da Comissão Permanente
de Licitação (pmt.licitacoes@gmail.com).
Tibau/RN, 20 de julho de 2021.
José Eduardo Marques Rebouças
Pregoeiro

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3514 NATAL, 21 DE JULHO DE 2021 •  QUARTA - FEIRA


